
 

 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400 

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP. 
Seção de Compras da Secretaria de Administração - e-mail: compras@jacupiranga.sp.gov.br 

 

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 006/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 031/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 

MURO DE ARRIMO. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, na pessoa do senhor Prefeito Municipal, Sr. 

Roberto Carlos Garcia, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste nos autos do Processo 

Administrativo n° 031/2023 de Dispensa de Licitação sob o n° 006/2022, para o objeto referido em 

epígrafe, considerando o disposto no § 3° do artigo 75 da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Inciso 

VIII do mesmo e Decreto Municipal nº 2.167 de 15 de fevereiro de 2023 e, manifestar o interesse na 

Administração Pública na obtenção da melhor proposta para o objeto da dispensa.  

Memorando, Cronograma Físico – Financeiro, Projeto Estrutural, Memorial Descritivo, Planilha 

orçamentária e modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site oficial na aba 

Licitação 

Por fim, informa que nos termos do referido artigo as empresas interessadas podem manifestar seu 

interesse no prazo de 03 (três) dias úteis, por meio de envio da proposta conforme modelo anexo e 

em atendimento ao termo de referência, no e-mail compras@jacupiranga.sp.gov.br, até o dia 

01/03/2023 até às 17h00min. 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Jacupiranga, será 

contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar 

com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS GARCIA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Jacupiranga, 24 de fevereiro de 2023. 

 

mailto:compras@jacupiranga.sp.gov.br
mailto:compras@jacupiranga.sp.gov.br

